ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 3 декабря 2019 г. № 305

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв постановление

ПравительстваРеспубликиДагестан

от 14 августа 2007 г. № 217

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 14 августа 2007 г. № 217 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на

водных: объектах Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2007, № 11, ст. 542; 2013, № 5, ст. 301; № 13, ст. 903;
2015, № 2, ст. 31) следующие изменения:

а) в пункте 3 слова «Главному управлению МЧС России по Республике

Дагестан» заменить словами «Главному управлению Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике

Дагестан»;

б) дополнить пунктом 3(1) следующего содержания:

«3(1). Министерству по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики

Дагестан осуществлять надлежащий контроль за соблюдением данных

Правил.

Координирующим органом в области охраны жизни людей на водных

объектах Республики Дагестан определить Министерство по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий Республики Дагестан.»;

в) в Правилах охраны жизни людей на водных объектах Республики

Дагестан, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 2 слова «Государственным казенным учреждением Республики

Дагестан «Центр обеспечения деятельности по гражданской обороне, защите

населения и территории Республики Дагестан от чрезвычайных ситуаций»

(далее - ГКУ РД «Центр ГО и ЧС»)» заменить словами «Министерством по

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий Республики Дагестан (далее - МЧС

Дагестана)»;

в пунктах 3, 10 и 24 слова «ГКУ РД «Центр ГО и ЧС» заменить словами

«МЧС Дагестана».

Времё

УЛРделЕнЙре
ДЕЛОПРОИЗВО

исполняющий обязанности

дателя Правительства

!спублики Дагестан А. Карибов